
 
 

Protokół nr 9/24 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 grudnia 2024 roku 

godz. 14.00, Sukiennice 9 – sala sesyjna 

BRM-DPP.0012.22.8.2024 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Tadeusz Graba-

rek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy obec-

ności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto 

w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie listą obecności, 

która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Podsumowanie prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta 

na 2025 rok z udziałem przewodniczących klubów, przewodni-

czących komisji oraz Prezydenta Wrocławia i Skarbnika Miasta. 

1. Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk 

nr 215/24 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy fi-

nansowej Miasta - druk nr 216/24 

III. Wydanie ostatecznej opinii do projektu uchwały w sprawie bu-

dżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 215/24 oraz projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta - druk nr 216/24 

IV. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. Członkowie 

Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad. Przewodniczący poin-

formował, że na posiedzenie zostali zaproszeni przewodniczący klu-
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bów, przewodniczący komisji, Prezydent Wrocławia, Skarbnik Miasta 

oraz dyrektorzy departamentów. 

 

Ad II. Podsumowanie prac nad projektem uchwały budżeto-

wej Miasta na 2025 rok z udziałem przewodniczących klubów, 

przewodniczących komisji oraz Prezydenta Wrocławia i 

Skarbnika Miasta. 

Przewodniczący przypomniał, że na sesji w dniu 21 listopada br. od-

było się pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta na 2025 rok oraz 

projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2025-2046. 

Opinie Komisji Rady Miejskiej Wrocławia, Regionalnej Izby Obra-

chunkowej i Klubów oraz propozycje zmian do projektu budżetu Mia-

sta były na bieżąco zamieszczane w aplikacji e-sesja i każdy radny 

mógł się z nimi zapoznać. Jak również z opinią Skarbnika i stanowi-

skiem Prezydenta Wrocławia w sprawie propozycji zmian. 

Następnie poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała: 

1. opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Prezydenta 

Wrocławia projekcie uchwały budżetowej Miasta na 2025 rok, 

2. opinię pozytywną z uwagami o możliwości sfinansowania defi-

cytu budżetu określonego w projekcie uchwały budżetowej 

Wrocławia na 2025 rok, 

3. opinię pozytywną z uwagami o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Wrocławia przedstawionym wraz z projek-

tem uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Opinia RIO stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący dodał, że Komisje Rady Miejskiej Wrocławia wydały 

opinie pozytywne do projektu budżetu Miasta na 2025 rok oraz pro-

jektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2025-2046. 

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował o złożonych przez radnych i kluby 

wnioskach o korektę projektu budżetu. 
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Klub Radnych Lewica złożył 17 przedsięwzięć/zadań do ujęcia w pro-

jekcie budżetu Miasta na 2025 rok. Stanowią one załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej złożył 35 propozycji zadań  

i przedsięwzięć do ujęcia w projekcie budżetu Miasta na 2025 rok. 

Stanowią one załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Michał Kurczewski z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

złożył 12 propozycji zmian po stronie dochodów i wydatków do pro-

jektu budżetu Miasta na 2025 rok. Stanowią one załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący poinformował, że wnioskodawca wycofał w dniu 11 

grudnia br. następujące wnioski: 

 nr 1 pn. „Budowa parkingu Park&Ride przy przystanku kolejo-

wym Wrocław Zakrzów przy wraz z zamontowaniem oświetle-

nia od ul. Okulickiego w trybie projektuj i buduj.” 

 nr 4 pn. „Przebudowa peronu i zatoki przystankowej wraz z ko-

rektą przebiegu ścieżki rowerowej przy Rondzie Lotników Pol-

skich w celu wydłużenia przystanku MPK (ul. Krzywoustego w 

kierunku centrum) w trybie projektuj i buduj.” 

 nr 6 pn. „Budowa ciągu pieszego wraz z oświetleniem wzdłuż 

ul. Mirkowskiej (przedept, łącznik Bierutowska-Kiełczowska) w 

trybie projektuj i buduj.” 

 nr 10 pn. „Budowa kolejnego fragmentu obwodnicy Psiego Pola 

w trybie projektuj i buduj.” 

 nr 12 pn. „Zwiększenie skuteczności zapobiegania bezdomno-

ści zwierząt na terenie Miasta Wrocławia, ograniczenie i kon-

trola populacji wolno żyjących kotów – dodatkowe środki w 

budżecie Miasta Wrocławia na rok 2025 (oraz w kolejnych la-

tach) środków na sterylizacje/kastracje zwierząt, tj. kotów 

wolno żyjących oraz kotów i psów należących do mieszkańców 

Wrocławia.” 
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Grupa Radnych Rady Miejskiej Wrocławia - Dominika Kontecka, Ja-

kub Janas, Piotr Uhle i Jakub Nowotarski - złożyła 6 propozycji zmian 

do projektu budżetu Miasta na 2025 rok. Stanowią one załącznik nr 

8 do niniejszego protokołu. 

Radny Jakub Nowotarski złożył 6 wniosków o korektę projektu bu-

dżetu Miasta na 2025 rok. Stanowią one załącznik nr 9 do niniejsze-

go protokołu. 

Radny Jakub Janas złożył jedną propozycję korekty budżetu Miasta 

na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o ustosunkowanie się do złożo-

nych wniosków oraz przedstawienie ewentualnych autopoprawek do 

przedmiotowych projektów uchwał. 

Skarbnik przedstawił stanowisko Prezydenta, które stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu. 

Wnioski Klubu Radnych Lewica oraz Klubu Radnych Koalicji Obywa-

telskiej nie spełniały wymogów formalnych określonych w uchwale w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta. 

Prezydent postanowił, że wnioski (radnego Michała Kurczewskiego, 

grupy radnych: Dominiki Konteckiej, Jakuba Janasa, Piotra Uhle i 

Jakuba Nowotarskiego oraz radnego Jakuba Nowotarskiego i radnego 

Jakuba Jansa) które spełniały wymogi formalne nie zostaną 

uwzględnione w autopoprawce do projektu budżetu Miasta na 2025 

rok. 

Decyzja Prezydenta wynika z faktu, że część zgłoszonych zadań zo-

stała już zaplanowana do realizacji w projekcie budżetu oraz w ra-

mach wieloletniej prognozy finansowej Miasta. Ponadto dla części 

wniosków koszty realizacji zadań wskazane przez wnioskodawców 

zostały znacznie niedoszacowane, a wskazane źródła finansowania 

dotyczą innych zadań już wcześniej zaplanowanych, bądź rozpoczę-

tych. 
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W ramach dyskusji na pytania radnych: Andrzeja Kilijanka, Piotra 

Uhlego, Jakuba Nowotarskiego, Mateusza Żaka, Sebastiana Lorenca i 

Roberta Suligowskiego odpowiedzi udzielali Skarbnik Miasta oraz dy-

rektorzy: Departamentu Infrastruktury i Transportu, Departamentu 

Nieruchomości i Eksploatacji, Departamentu Edukacji i zastępca dy-

rektora Departamentu Spraw Społecznych. 

Przewodniczący podsumowując przypomniał, że wnioski, które speł-

niają wymogi formalne, a nie zostały uwzględnione przez Prezydenta 

w drodze autopoprawki oraz nie zostały wycofane przez wniosko-

dawców stają się wnioskami mniejszości i podlegają głosowaniu na 

sesji Rady Miejskiej w trakcie drugiego czytania projektu budżetu 

Miasta na 2025 rok. 

 

Ad III. Wydanie ostatecznej opinii do projektu uchwały w 

sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 215/24 oraz 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 216/24. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 

215/24. Komisja w wyniku głosowania (za – 5, przeciw – 0, wstrzy-

mało się – 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 215/24. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finanso-

wej Miasta - druk nr 216/24. Komisja w wyniku głosowania (za – 5, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 2) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

- druk nr 216/24. 

Następnie Przewodniczący zarządził przerwę techniczną na przygo-

towanie ostatecznej opinii Komisji w sprawie projektu uchwały bu-

dżetowej na 2025 rok. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i przedstawił projekt 

treści ostatecznej opinii Komisji w sprawie projektu uchwały budże-
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towej na 2025 rok. Komisja w wyniku głosowania (za – 5, przeciw – 

0, wstrzymało się – 1) przyjęła ostateczną opinię do projektu uchwa-

ły w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 215/24 oraz pro-

jektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta - druk nr 216/24, która stanowi załącznik nr 12 do niniejsze-

go protokołu. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


